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Blatt 1

Bescheinigung des Steuerberaters Uber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittiung

Ich habe auftragsgemaR die nachstehende steuerliche Gewinnermittiung des Vereins

Radsportverband NRW e.V.
Sportverband

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages erstellt. Grundla-
ge fur die Erstellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten
Auskunfte, die ich auftragsgemaf nicht geprift habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemafer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefuhrt.

Volker Knaven
Steuerberater



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2022
Radsportverband NRW e.V. Sportverband, Duisburg

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
|. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate

1. Fertige Erzeugnisse, Waren

Il. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Sonstige Vermoégensgegenstande
lll. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

Saldo USt-Konten

Blatt 2

EUR EUR
101.560,96

72.588.89 174.149,85
7.977,10
18.843,46
327.108,45
4.146,91
702,85

532.928,62



Blatt 3
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2022

Radsportverband NRW e.V. Sportverband, Duisburg

PASSIVA
EUR
A. VEREINSVERMOGEN
|. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein 357.622,76
Il. Jahresergebnis 57.469,76
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Sonstige Ruckstellungen 10.000,00
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten 64.067,26
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 43.768,84

532.928,62



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Radsportverband NRW e.V. Sportverband, Duisburg

A. IDEELLER BEREICH
l. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrdge
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro
Bearbeitungsgebuhren
Vereinsneuaufnahmen
Mitgliedsbeitrage Einzelmitglieder
Versicherungsbeitrage
Mahngebtihren

2. Zuschiisse
Zuschiisse von Verbanden
Zuschusse fur die Jugend
Zuschusse LSB-BAW/BGB

3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich
Erstattungen LFZ
Eigenleistung Jahresplanung
sonstige Einn. ideeler Ber. (geléscht)
Einnahmen Aus- u. Weiterbildung

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

2. Personalkosten
Lohne und Gehalter
Abgefiihrte Lohnsteuer
Honorare Ubungsleiter
Gesetzliche Sozialaufwendungen

3. Reisekosten
Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

4. Ubrige Ausgaben
Trainer/RK/Porto/Tele./Buromaterial
Sportmaln. Leistungsp. - olympisch
sonstige Kosten
EDV-Kosten
Offentlichkeitsarbeit
Ausgaben Jugend
Ausgaben Breitensport
Kfz-Kosten
Ifd. Kfz-Kosten

Ubertrag

EUR

512.357,18
5.967,00
1.050,00
2.710,00

159.957,85

317.23

Bt

426.749,74
500,00
15.600.00

2.634,40
17.367,74
15.846,30

76,562
31.540.05

215.705,18
48.730,86
12.960,00

117.722.51

2.041,94
16.551.20

R e

6.770,26
18.981,15
1.894,39
28.577,13
3.231,77
1.338,57
2.009,68
2.394,21
13.684,48

78.881,64-

EUR

682.359,26

442.849,74

67.465,01

18.406,57

395.118,55

18.593,14

760.555,75



Blatt 5
EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Radsportverband NRW e.V. Sportverband, Duisburg

EUR EUR
Ubertrag 78.881,64- 760.555,75
4. Ubrige Ausgaben
Kfz-Leasingkosten 28.469,58
Material u. Bekleidung 10.589,66
Kosten d. Massn. Renns. MTB/BMX - olymp. 18.353,70
Kosten d. Massn. Leistungssp.- olympisch 121.448,54
Burobedarf 1.140,80
Porto, Telefon 691,46
Tagungen/Sitzungen 3.511,30
Sonstige Verwaltungskosten 691,19
Abschluss- u. Prifung (Bilanz 80%) 12.572,88
Beratungsko. Fibu u. Lohn (80%) 3.265,03
Buromaterial 65,33
Porto 1.646,04
Telefon/Internet 1.196,38
Miete 7.935,70
Abgaben Landesverband 4.500,00
Beitrdge BDR/LSB 186.091,81
Versicherungen, Beitrage 175.063,92
KT Breitensport 176,00
Geschenke, Jubilden, Ehrungen 3.842,67
Aus- u. Weiterbildungskosten 35.147,08
Gewahrung Zuschuss 27.661,11
Rechts- und Beratungskosten 1.781,43
Sonstige Kosten 5.851,05
Ausgaben Bewegt dlter werden —959.00 731.533,30

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich _29.022.45
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

l. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen 9.471,36

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 9.471,36

Ubertrag 38.493,81



Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.'2022

Radsportverband NRW e.V. Sportverband, Duisburg

Ubertrag
C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen

Zins- und Kursertriage
Zinsertrage 0% USt

Il. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben
Zinsen Vermbgensverwaltung

Nebenkosten des Geldverkehrs

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

D. ZWECKBETRIEBE SPORT

I. Zweckbetriebe Sport 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

aus sonstigen sportlichen
Veranstaltungen
Vertragsstrafen

Startgelder

Genehmigungsgebtihren 7% USt
Gebuhren fur Vereinswechsel 7%

Werbung Sportkleidung 7% USt
Lizenzen 7% USt
Wertungskarten Vereine 7% USt

2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertrage

aus veranstaltungsgebundenen

Zuschiissen
Zuschusse von Behorden
Einnahmen DM-Bahn

Ubertrag

EUR

916,07
553.56

896,02
6.842,00
621,49
4.714,96
8.551,21
54.035,79
35.865.61

37.000,00
_3.574.77

EUR

38.493,81

14,50

1.469,63

145513

111.527,08

40.574,77

189.140,53



Blatt 7
EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Radsportverband NRW e.V. Sportverband, Duisburg

EUR EUR
Ubertrag 189.140,53
3. Ausgaben fiir Personal

Léhne und Gehdlter
Léhne und Gehalter 20.145,59

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen 9.123,16

4, Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen

Alilgemeine Kosten des

Sportbetriebs

Wertungskarten an BDR 7% VSt 23.594,86
BDR-Lizenzen an BDR 7% VSt 29.579,86

Ausgaben DM-Bahn 56.921,17
Reisekosten 793,94 110.889,83

Sonstige Kosten
Zweckbetrieb Sport
Sonstige Kosten Zweckbetrieb Sport 1 3.904,47

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 1 8.038.80

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 8.038 80

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
l. Sonstige Geschiftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
Einnahmen aus Umsatzerlésen 19% USt 592,62
Erlése aus Leihgebihren 19% USt 6.428,58
Einnahmen a. Werbg. Reklamefla. 19% USt 1.200,00
Erlése Sponsoring 19% USt 39.981,98
Erlése Radsportabzeichen 19% USt 534,50 48.737,68

2. Ausgaben fiir Personal

Léhne und Gehdlter
Léhne und Gehalter 9.827,12
Soziale Abgaben

Gesetzliche Sozialaufwendungen 4.561,59

Ubertrag 79.426,45



Blatt 8
EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Radsportverband NRW e.V. Sportverband, Duisburg

EUR EUR

Ubertrag 79.426,45

3. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-

rielle Vermégensgegenstiande

und Sachanlagen

Abschreibungen auf Sachanlagen 13.199,64

4. Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Kosten Jury/Zielwagen 2.882,80
Ausgaben Sponsoring Pokale etc. 2.521,01
Abschlusskosten (Bilanz 20%) 2.672,29
Beratungskosten Fibu, Lohn (20%) 680.95 8.757,05

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 12.392.28
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 12.392.28

F. JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis 57.469,76



